Российская Федерация

Иркутская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 14»

(МКОУ ШР «НШДС № 14»)

ПРИКАЗ

19.03.2025          № 24

г. Шелехов
О проведении промежуточной аттестации

обучающихся в 2024–2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию в период с 15 апреля по 15 мая 2025 года.

2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации:

– во 2–4-х классах – заместителя директора Захарову А.В.;

3. Утвердить:

– состав аттестационной комиссии согласно приложению 1 к приказу;

– график проведения промежуточной аттестации во 2–4-х классах – приложение 2 к приказу.

4. Заместителю руководителя Захаровой А.В. в срок до 7 апреля 2025 года:

– проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения

требований к организации и проведению промежуточной аттестации;

– обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь

с обучающимися и их родителями (законными представителями);

– предусмотреть изменения в расписание уроков в период с 15 апреля по 15 мая 2025 года.

5. Руководителю ШМО, Михайловой Н.М. в срок до 1 апреля 2025 года рассмотреть на

ШМО контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации

обучающихся в соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в

учебном плане МКОУ ШР «НШДС № 14».

6. Годовая промежуточная аттестация обучающихся 1-х классов не проводится.

7. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального сайта учителю

информатики Пановой А.К. в срок до 1 апреля 2025 года разместить график промежуточной

аттестации и демоверсии на сайте.

 8. Классным руководителям 2-4 классов ознакомить обучающихся и родителей:

– с графиком промежуточной аттестации в срок до 01.04.2025 г. на родительских собраниях.

9. Заместителю директора Захаровой А.В.:

– представить на педагогическом совете 25 мая 2025 года анализ итогов промежуточной

аттестации обучающихся для принятия решения об их переводе в следующий класс;

           10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.А.Балышева

Приложение 1.

Состав аттестационной комиссии

1. Захарова А.В. – зам. директора по УВР

2. Белоносова О.В. – зам директора по УВР

3. Михайлова Н.М. – руководитель ШМО

4. Строканина Н.В. -  учитель начальных классов

5. Теплякова О.Н. – учитель начальных классов

6. Белобородова Т.Б. –педагог-психолог

Приложение 2

График проведения промежуточной аттестации

Класс Предмет Форма промежуточной

аттестации

2-3 классы Русский язык Диктант с

грамматическим

заданием

22.04.25

2 -3 классы Литературное чтение Работа с текстом 18.04.25

2-4 классы Иностранный язык Тестовая работа 23.04.25

2-3 классы Математика Контрольная работа 17.04.25

2-3 классы Окружающий мир Тестовая работа 24.04.25

2 -4 классы Музыка Тестовая работа 21.04.25

2-4 классы Изобразительное

искусство, технология

Защита творческой

работы

15.05.25

2 -4 классы Физическая культура Зачет/сдача нормативов 12.05.25

2-3 классы Русский язык,

математика,

литературное чтение,

окружающий мир

Комплексная работа 29.04.25

4 классы Математика ВПР 17.04.25

Русский язык ВПР 15.04.25

Предмет по выбору ВПР 22.04.25

		2025-04-03T12:33:43+0800
	Балышева Надежда Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа